bir yargı sisteminin önemli aktörleri haline gelmişlerdir. Kadılar, yalnızca kişisel ihtilaflar ve medeni

14 Buhârî’nin sahihinde " Babu be’ase Ebu Musâ ve Mu’âz ile’l-Yemen kable Hicceti’l-Veda’ " şeklinde bir bab

başlığına yer verilmektedir. Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu‘fî el-Buhârî (ö. 256/870),

Sahîhu’l-Buhârî, thk. Mustafa Dîb el-Bugâ (Dimaşk: Daru İbn Kesîr-Darûl-Yemâme, 1414), "Kitâbu’l-Meğazî,

57; bk. Ebû Dâvûd (ö. 275/889) es-Sicistânî, Sünenu Ebî Davûd, thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamîd

(Beyrut: el-Mektebetu’l-Asriyye, 1431), 3/"Kitâbu’l-Akdiyye", 3592.; İbn Hişâm, İslam Tarihi Siret-i İbn-i

Hişam Tercemesi, çev. Hasan Ege (İstanbul: Kahraman Yayınları, 2006), 4/327.
15 Adem Arslan, “Asr-ı Saadette Genç ve Fakih Sahâbî: Hz.

“ANADOLU SELÇUKLU DEVLETİ”, Kültür Portalı (Erişim 04 Aralık 2023).
31 İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devleti Teşkilatına Medhal (Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1988),

122.
32 Anadolu Selçuklu Devleti sultanları yanında bir değere sahip Şâfiî alimi Kâdı Sirâceddin el-Urmevî (ö.

682/1283), Şâfiî fıkıh usulü alimi Tâceddin el-Urmevî (ö. 653/1255) ve Kutbuddin-i Şîrazi (ö. 710/1311) buna

örnek gösterilebilir. Ayrıca bk. Abdurrahim Alkış, “Xlll. Yüzyılda Konya’nın Bir İlim Merkezine Dönüşmesinde

İranlı Âriflerin Rolü”, e-Şarkiyat İlmi Araştırmalar Dergisi 12/3 (Agustos 2020), 797.
33 Müellifin hayatı ile ilgili mukaddimede ilk defa kadı’l-kudât olarak çağrılan/hitap edilen kimsenin Ebû Yusuf

olduğu kaydedilir. bk. Ebû Yûsuf Ya‘kūb b. İbrâhîm b. Habîb b. Sa‘d el-Kûfî (ö. 182/798), el-Harâc, thk. Tâhâ

er-Rauf Sad - Sa’d Hasan Muhammed (Kâhire: el-Mektebetü’l-Ezheriyye li’t-Türâs, 1431), 9.
34 Şükrü Özen, “Kâdılkudât”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2001), 24/77.

45 bk. Aksarayî, Müsâmeretü’l-Ahbâr, 69.
46 Atar, İslâm Adliye Teşkilâtı, 182.
47 Veki’, Ahbaru’l-Kudât isimli eserinde Ebu’d-Derdâ’nın Hz. Ömer ve Hz. Osman döneminde kadılcünd

olduğunu ve Hz. Osman’dan önce vefat ettiğini kaydeder. bk. Ebu Bekr Muhammed b. Halef b. Hayyan ed-

Dabbi (ö. 306/918) Veki, Ahbârü’l-Kudât, thk. Abdulaziz Mustafa Meraği (Mısır: Mektebetu’t-Ticâriyye el-

Kübrâ, 1947), 3/199; bk. Mehmet İpşirli, “Kazasker”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (Ankara: TDV

Yayınları, 2002), 25/140.
48 bk. Turan, Türkiye Selçukluları Hakkında Resmî Vesikalar (Metin Tercüme ve Araştırmalar), 47.

Sultanların ülkenin yararına olan örfe dair hususlarda verdikleri bu kararların

da şer‘î esaslara dayanması nedeniyle Anadolu Selçuklu’da kazâî ikilik söz konusu değildir.80

75 Bu kimse meşhur Hanefi fakihi Ebu’l-Leys es-Semerkandi’den başka biri olmalıdır. Zira Hanefi fakihi Ebu’l-

Leys es-Semerkandi’nin vefatı ile ilgili 373/983 ile 393/1003 tarihleri arasında farklı tarihler kaydedilmektedir.

I.Gıyaseddin Keyhüsrev’in vefatının ise 1211 yılı olduğu kaydedilmektedir.
76 İbn Bibi, el-Evâmirü’l-ʿAlâʾiyye fi’l-umûri’l-ʿAlâʾiyye (Selçuknâme), 124.
77 Kara, Selçuklular’ın Dini Serüveni -Türkiye’nin Dini Yapısının Tarihsel Arka Planı-, 639.